
 

 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

  XXХІ  сесія    VIІI   скликання 
 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
31 січня 2023 року                   м. Ужгород                                    № 1103 

 

Про зміни та доповнення  

до Програми фінансової  

підтримки комунальних 

підприємств міста Ужгород 

на 2023-2025 роки 

 

Відповідно до статті 25, пункту 27 частини 1 статті 26 Закону України 

«Про місцеве самоврядування», 

 

міська рада ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до Програми фінансової підтримки комунальних 

підприємств міста Ужгород на 2023-2025 роки, затвердженої рішенням XXVII 

сесії міської ради VIII скликання 10.11.2022 року № 944, а саме: 

1.1. Доповнити Програму фінансової підтримки комунальних підприємств 

міста Ужгород на 2023-2025 роки Порядком здійснення внесків з бюджету 

Ужгородської міської територіальної громади до статутного капіталу 

комунальних підприємств Ужгородської міської ради, їх надання та 

використання згідно з додатком 1. 

2. Доповнити Програму фінансової підтримки комунальних підприємств 

міста Ужгород на 2023-2025 роки Порядком використання коштів, 

передбачених в бюджеті Ужгородської міської територіальної громади на 

надання дотації на покриття збитків комунальних підприємств Ужгородської 

міської ради згідно з додатком 2. 

3. Порядок здійснення внесків з бюджету Ужгородської міської 

територіальної громади до статутного капіталу комунальних підприємств 

Ужгородської міської ради, їх надання та використання та Порядок 

використання коштів, передбачених в бюджеті Ужгородської міської 

територіальної громади на надання дотації на покриття збитків комунальних 

підприємств Ужгородської міської ради набирають чинності з дати прийняття 

даного рішення. 

4. Доповнити Програму додатком 4 згідно із додатком 3 до рішення. 



5. Додатки 2 та 3 до Програми викласти в новій редакції відповідно до 

додатків 4 та 5 до рішення. 

6. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови Ю. Рахівського. 

 

 

Міський голова                                                                             Богдан АНДРІЇВ



Додаток 1 

до рішення ХХХІ сесії  

міської ради VІІІ скликання  

31.01.2023 р. № 1103 

 

 

Порядок 

здійснення внесків з бюджету Ужгородської міської територіальної 

громади до статутного капіталу комунальних підприємств Ужгородської 

міської ради, їх надання та використання 

 

1. Цей Порядок визначає механізм здійснення внесків з бюджету 

Ужгородської міської територіальної громади до статутного капіталу 

комунальних підприємств Ужгородської міської ради, їх надання та 

використання. 

2. Фінансова підтримка надається комунальним підприємствам після 

надання підприємствами фінансово-економічних розрахунків (обґрунтування) 

необхідності виділення коштів на надання поповнення статутного капіталу з 

обов’язковим розрахунком економічного ефекту від впровадження заходів, 

проектів для забезпечення належної реалізації їх статутних завдань, 

покращення фінансово-бюджетної дисципліни, зміцнення матеріально-

технічної бази підприємств та надання якісних, безпечних, безперебійних 

послуг населенню, підприємствам і організаціям з метою створення 

сприятливих умов для життєдіяльності населених пунктів громади і сприяння 

поліпшенню фінансово-господарської діяльності підприємств відповідно до 

затвердженої міською радою Програми. 

3. Внески до статутного капіталу комунальних підприємств є фінансовою 

допомогою та підлягає повідомленню до Антимонопольного комітету в межах 

Закону України «Про державну допомогу суб’єктам господарювання». 

4. Комунальне підприємство, що потребує отримання фінансової 

підтримки у вигляді внесків до статутного капіталу, оформлює клопотання на 

міського голову з обґрунтуваннями та відповідними розрахунками. 

5. Внески до статутного капіталу за рахунок бюджетних коштів надаються 

на безповоротній основі комунальним підприємствам, засновником яких є 

Ужгородська міська рада. 

6. Фінансова підтримка комунальних підприємств здійснюється за рахунок 

коштів бюджету Ужгородської міської територіальної громади в обсягах, 

передбачених рішенням про бюджет на відповідний рік. Зазначена фінансова 

підтримка надається як капітальні трансферти комунальним підприємствам, які 

включені до мережі головного розпорядника коштів як одержувачі бюджетних 

коштів. 

7. Одержувач бюджетних коштів використовує фінансову допомогу у 

вигляді внесків до статутного капіталу відповідно до вимог бюджетного 

законодавства на підставі погодженого головним розпорядником плану 

використання бюджетних коштів, що містить розподіл бюджетних асигнувань. 



8. Внески до статутного капіталу виділяється виключно на придбання 

капітальних активів, компенсацію втрат, пов’язаних з пошкодженням 

основного капіталу або збільшення капіталу одержувачів бюджетних коштів.  

9. Закупівля товарів, робіт, послуг та проведення інших платежів 

комунальними підприємствами здійснюється у визначеному законодавством 

порядку. 

10. Фінансова підтримка, у вигляді внесків до статутного капіталу, не може 

бути направлена: 

– на премії та інші стимулюючі виплати, передбачені колективними 

договорами; 

– на відрахування профспілковим організаціям для проведення культурно-

масової і фізкультурної роботи; 

– на сплату податку на прибуток, частини чистого прибутку (доходу), що 

вилучається до бюджету, за оренду нежитлових приміщень, штрафних санкцій і 

пені; 

– на надання спонсорської і благодійної допомоги; 

– на інші непродуктивні витрати, які безпосередньо не пов’язані із 

основним напрямком діяльності підприємства, який передбачений Статутом 

підприємства та відповідає меті і завданням Програми. 

11. Критерії визначення одержувача для надання фінансової підтримки є 

наявність: 

– обґрунтування доцільності надання та розміру фінансової підтримки, із 

фінансово-економічним розрахунком, поданого одержувачем фінансової 

підтримки головному розпоряднику коштів; 

– затвердженого фінансового плану комунального підприємства на 

поточний рік. 

12. Відповідальність за цільове використання бюджетних коштів 

покладається на одержувача бюджетних коштів. Департамент міської 

інфраструктури здійснює щоквартальний моніторинг використання бюджетних 

коштів комунальними підприємствами. 

13. Використання коштів з іншою метою, яка не відповідає цьому Порядку, 

є нецільовим використанням бюджетних коштів, що тягне за собою 

відповідальність згідно з чинним законодавством України. 

14. Складення та подання фінансової і бюджетної звітності про 

використання бюджетних коштів здійснюється в установленому 

законодавством порядку. 

15. В період дії воєнного стану в Україні, внески до статутного капіталу 

комунальних підприємств, визначених як об’єкти критичної інфраструктури, 

здійснюються на розрахункові рахунки комунальних підприємств відкриті у 

банківських установах. 

 

Секретар ради      Арсен МЕЛКУМЯН 

 

 



Додаток 2 

до рішення ХХХІ сесії  

міської ради  VІІІ  скликання  

31.01.2023 р. № 1103 

 

 

Порядок 

використання коштів, передбачених в бюджеті Ужгородської міської 

територіальної громади на надання дотації на покриття збитків 

комунальних підприємств Ужгородської міської ради 

 

I. Загальні питання  

1.1. Даний Порядок визначає механізм використання коштів, 

передбачених в бюджеті Ужгородської міської територіальної громади на 

відповідний рік на надання дотації на покриття збитків комунальних 

підприємств, в тому числі, що виникли в результаті різниці між витратами, 

передбаченими в тарифах на житлово-комунальні послуги, які затверджені 

виконавчим комітетом міської ради та фактичними витратами на виробництво 

зазначених послуг, на виконання заходів Програми фінансової підтримки 

комунальних підприємств міста Ужгород на відповідний рік.  

1.2. Головним розпорядником коштів є департамент міської 

інфраструктури Ужгородської міської ради.  

1.3. Одержувачами бюджетних коштів є комунальні підприємства.  

1.4. Дотація на покриття збитків комунальних підприємств надається за 

результатами заслуховування звіту керівника комунального підприємства 

виконавчим комітетом Ужгородської міської ради та подальшого включення 

сесією міської ради до Програми фінансової підтримки комунальних 

підприємств міста Ужгород, в межах встановлених бюджетних призначень на 

відповідний рік.  

Дотація на покриття збитків комунальних підприємств є фінансовою 

допомогою та підлягає повідомленню до Антимонопольного комітету в межах 

Закону України «Про державну допомогу суб’єктам господарювання». 

 

II. Мета Порядку та напрями використання бюджетних коштів  

2.1. Мета Порядку полягає у забезпеченні прозорої та ефективної 

процедури використання коштів, що передбачені у бюджеті Ужгородської 

міської територіальної громади на надання дотації на покриття збитків 

комунальних підприємств.  

2.2. Бюджетні кошти спрямовуються на виконання заходів Програми 

фінансової підтримки комунальних підприємств міста Ужгород на відповідний 

рік, на надання дотації на покриття збитків комунальних підприємств, 

утворення яких пов’язано з статутною діяльністю підприємств.  

 

 

 



ІІІ. Вимоги щодо використання бюджетних коштів  

3.1. Обсяг дотації на покриття збитків комунальних підприємств 

визначається як різниця між їх видатками та доходами у сумі непокритих 

збитків на останню звітну дату. 

Суб’єкти природної монополії та комунальні підприємства (визначені 

відповідно до рішення Антимонопольного комітету), що здійснюють іншу 

комерційну діяльність на ринку (за географічним розташуванням чи 

продукцією, послугами), відкритому для конкуренції, мають виключити 

можливість здійснення перехресного субсидіювання шляхом ведення окремих 

бухгалтерських рахунків. Такі комунальні підприємства в розрахунок дотації 

включаються доходи і видатки тільки за основною/монопольною діяльністю. 

3.2. Бюджетні кошти використовуються в межах відповідних бюджетних 

призначень, встановлених рішенням міської ради про бюджет Ужгородської 

міської територіальної громади на відповідний рік.  

3.3. Одержувачі бюджетних коштів використовують бюджетні кошти на 

підставі плану використання бюджетних коштів, який погоджується головним 

розпорядником коштів та містить розподіл бюджетних асигнувань, 

затверджених у кошторисі головного розпорядника коштів на відповідний рік.  

3.4. Сума дотації на покриття збитків не може перевищувати суми збитків 

від результатів фінансово-господарської діяльності комунальних підприємств 

згідно з Ф. №2 «Звіт про фінансові результати за звітний період» без 

врахування суми дотації на покриття збитків. 

3.5. Сума дотації на покриття збитків комунальних підприємств, що 

виникли в результаті різниці між витратами, передбаченими в тарифах на 

житлово-комунальні послуги, які затверджені виконавчим комітетом міської 

ради та фактичними витратами на виробництво зазначених послуг, 

здійснюється за окремою формою розрахунку.  

3.6. У разі зменшення (збільшення) бюджетних призначень на надання 

дотації за рішенням міської ради, головний розпорядник коштів здійснює 

відповідне коригування суми фінансової підтримки (дотації). Одержувач 

бюджетних коштів вносить відповідні зміни до плану використання бюджетних 

коштів.  

3.7. Закупівля товарів, робіт та послуг за рахунок бюджетних коштів 

здійснюється в установленому законом порядку. Попередня оплата таких 

товарів, робіт та послуг здійснюється з урахуванням положень бюджетного 

законодавства.  

3.8. Відкриття рахунків, реєстрація, облік зобов’язань в державному 

казначействі, та проведення операцій, пов’язаних з використанням бюджетних 

коштів, здійснюється у порядку, встановленому Державною казначейською 

службою України.  

 

 

 

 

 



ІV. Звітність про використання бюджетних коштів  

та контроль за їх витрачанням  

4.1. Щоквартально, не пізніше 15 числа місяця, що слідує за звітним 

кварталом, Підприємство надає головному розпоряднику бюджетних коштів 

звіти про результати фінансово-господарської діяльності Підприємства Ф. №1 

«Баланс», Ф. №2 «Звіт про фінансові результати» та розрахунок за формою 

згідно з додатком до Порядку, відповідно до якого проводиться коригування 

сум дотації на покриття збитків.  

4.2. Складання та подання фінансової звітності про використання 

бюджетних коштів, а також контроль за їх цільовим та ефективним 

витрачанням здійснюється в установленому законодавством порядку.  

4.3. Відповідальність за цільове використання бюджетних коштів 

покладається на одержувача бюджетних коштів.  

 

_______________________________________________________________ 

 

 



 

РОЗРАХУНОК  

 

суми надання дотації на покриття збитків  

комунального підприємства  

за__________ 20___р.  

(період) 
 

  тис. грн. 

№ 

з/п 
Найменування Сума 

1 Доходи всього  

  в т.ч. (розшифрувати)  

2 Витрати всього  

  в т.ч.  

  на оплату праці  

  нарахування на заробітну плату  

  матеріали  

  комунальні послуги та енергоносії  

  поточний ремонт обладнання, технічне обслуговування обладнання  

  амортизація  

  інші матеріальні витрати  

  інші витрати (розшифрувати за елементами витрат)  

3 

Фінансові результати від діяльності без врахування суми фінансової 

підтримки (дотації) (ф№2)  

  прибуток  

  збиток  

4 Витрати, які не підлягають відшкодуванню*  

5 Фінансовий результат за мінусом непродуктивних витрат (1-2-4)  

6 

Сума надання дотацій на покриття збитків, надана з міського бюджету за 

звітний період  

7 Коригування суми дотації покриття збитків  на наступний квартал  

   

 Директор комунального підприємства _____________ 

   

 Головний бухгалтер _____________ 

   

 

* витрати, що не підлягають відшкодуванню: суми неустойки (штрафи, пені), суми безнадійної дебіторської заборгованості, 

суми нестачі та втрати від псування цінностей, витрати з утримання об’єктів соціальної інфраструктури, суми коштів, що 

відраховуються профспілковим організаціям для проведення культурно-масової і фізкультурної роботи, витрати, пов’язані з 

купівлею-продажем іноземної валюти та втрати від операційної курсової різниці, суми спонсорської та благодійної допомоги, 

собівартість реалізованих виробничих запасів, втрати від списання недоамортизованих основних засобів та інші непродуктивні 

витрати, які не мають безпосереднього відношення до наданих послуг підприємством. 

 

 

Секретар ради      Арсен МЕЛКУМЯН 

 

 

 



Всього на виконання 

програми

2
3

1
 0

8
1
 6

4
0

4
 5

3
2
 0

0
0

2
2

6
 5

4
9
 6

4
0

Всього на виконання 

програми

2
3

1
 0

8
1

 6
4

0

4
 5

3
2

 0
0

0

2
2

6
 5

4
9

 6
4

0

Додаток 4 до рішення ХХХІ сесії міської ради 

VІІІ скликання 31.01.2023 № 1103

ІІ етап                                                                                

2024 рік

Перелік завдань міської цільової програми

Додаток 2 до Програми

ІІІ етап                                                                 

2025 рік

у т. ч. кошти міського 

бюджету

Програма фінансової підтримки комунальних підприємств міста Ужгород на 2023-2025 роки

грн.

Мета, завдання, 

КПКВКМБ

Етапи виконання програми

Відповідальні виконавці

І етап                                                                        

2023 рік

Обсяг 

видатків

у т. ч. кошти міського 

бюджету

Обсяг 

видатків

у т. ч. кошти міського 

бюджету

Обсяг 

видатків

Мета: Підтримка підприємств комунальної форми власності



Завдання 1. Забезпечення 

надання підтримки 

підприємствам 

водопровідно-

каналізаційного 

господарства (внески в 

статутний КП "Водоканал 

м. Ужгорода", код 

ЄДРПОУ 03344326) 

(КПКВКМБ 1217670)

5
7
 7

4
2
 6

4
0

х

5
7
 7

4
2
 6

4
0

Департамент міської інфраструктури 

Ужгородської міської ради



Завдання 2. Забезпечення 

функціонування 

підприємств побутового 

обслуговування, що 

входять до комунальної 

власності (внески у 

статутний фонд 

комунальних підприємств) 

(КПКВКМБ 1217670)

1
6
8
 8

0
7
 0

0
0

х

1
6
8
 8

0
7
 0

0
0

Завдання 3 Забезпечення 

надання фінансової  

підтримки новоствореним 

комунальним 

підприємствам 

(КПКВКМБ 1217693)

4
 5

3
2
 0

0
0

4
 5

3
2
 0

0
0

х

Секретар ради Арсен МЕЛКУМЯН

Департамент міської інфраструктури 

Ужгородської міської ради

Департамент міської інфраструктури 

Ужгородської міської ради



грн.

загальний 

фонд

спеціальний 

фонд

загальний 

фонд
загальний фонд спеціальний фонд

Всього на виконання програми 231 081 640 4 532 000 226 549 640

Всього на виконання програми 231 081 640 4 532 000 226 549 640

Завдання 1.   Забезпечення 

надання підтримки підприємствам 

водопровідно-каналізаційного 

господарства (внески в статутний 

КП "Водоканал міста Ужгорода", 

код ЄДРПОУ 03344326) 

(КПКВКМБ 1217670)

1217670

Показники затрат, обсяг видатків, 

грн.
57 742 640 х 57 742 640

кількість підприємств, які 

потребують підтримки, од. 
1 х 1

Показник продукту, кількість 

підприємств, яким планується 

надання підтримки, од. 

1 х 1

Показники ефективності, середня 

сума підтримки одного 

підприємства, грн. 

57 742 640 х 57 742 640

Показники якості, відсоток 

кількості підприємств, яким 

планується надання підтримки, до 

кількості підприємств, які її 

потребують, % 

100 х 100

Додаток 5 до рішення ХХХІ сесії міської ради 

VІІІ  скликання 31.01.2023  № 1103

спеціальний фонд

РазомРазом

у т. ч. кошти міського бюджету

Відповідальні виконавці, 

КПКВКМБ, завдання програми, 

результативні показники

Додаток 3 до Програми

Результативні показники виконання завдань міської цільової програми

Програма фінансової підтримки комунальних підприємств міста Ужгород на 2023-2025 роки

Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

у т. ч. кошти міського 

бюджету
Разом

у т. ч. кошти міського бюджету

Етапи виконання програми

ІІІ етап                                                                                   

2025 рік                                                              

І етап                                                                                              

2023 рік

ІІ етап                                                                                             

2024 рік

Мета: Підтримка підприємств комунальної форми власності



Завдання 2.  Забезпечення 

функціонування підприємств 

побутового обслуговування, що 

входять до комунальної власності 

(внески у статутний фонд 

комунальних підприємств) 

(КПКВКМБ 1217670)

1217670

Показники затрат, обсяг видатків, 

грн.
168 807 000 х 168 807 000

з них:

КП "Ужгородський комбінат 

комунальних підприємств" 

Ужгородської міської ради, грн.

3 700 000 х 3 700 000

КП "Ужгородський муніципальний 

транспорт" Ужгородської міської 

ради, грн.

152 000 000 х 152 000 000

КП "Комунальне авто-транспортне 

підприємство-072801" Ужгородської 

міської ради, грн.

8 017 000 х 8 017 000

КП "Парк культури та відпочинку 

"Під замком" Ужгородської міської 

ради, грн.

4 770 000 х 4 770 000

КП "Ужгородпарксервіс" 320 000 х 320 000

кількість підприємств побутового 

обслуговування, що входять до 

комунальної власності, які 

потребують фінансової підтримки, 

од.

13 х 13

Показники продукту:

кількість підприємств побутового 

обслуговування, що входять до 

комунальної власності, яким 

планується надання підтримки, од.

5 х 5

Показники ефективності:

середня сума підтримки на одного 

підприємства побутового 

обслуговування, грн.

33761400 х 33761400

Показники якості:

відсоток підприємств побутового 

обслуговування, що входять до 

комунальної власності, яким 

планується надання підтримки, до 

кількості підприємств (організацій), 

які її потребують, % 

38,5 х 38,5



Завдання 3 Забезпечення надання 

фінансової  підтримки 

новоствореним комунальним 

підприємствам (КПКВКМБ 

1217693)

1217693

Показники затрат, обсяг видатків, 

грн.
4 532 000 4 532 000 х

з них:

КП "Центр поводження з тваринами" 4 532 000 4 532 000 х

Показники продукту:

кількість новостворених підприємств 

побутового обслуговування, що 

входять до комунальної власності, 

яким планується надання підтримки, 

од.

1 1 х

Показники ефективності:

середня сума підтримки на одного 

підприємства побутового 

обслуговування, грн.

4 532 000 4 532 000 х

Показники якості:

відсоток підприємств побутового 

обслуговування, що входять до 

комунальної власності, яким 

планується надання підтримки, до 

кількості підприємств (організацій), 

які її потребують, % 

100 100 х

Секретар ради Арсен МЕЛКУМЯН



Додаток 3 до рішення ХХХІ сесії міської ради 

VІІІ скликання 31.01.2023  № 1103

Додаток 4 до Програми

грн.

№ п/п КПКВКМБ Назва комунального підприємства

Очікувана сума збільшення 

обсягу фінансування 

(проєкт)

Обсяг фінансування 

передбачений у бюджеті на 

2023 рік (з наростаючим 

підсумком з початку року)

Обсяг профінансованих видатків у 2023 

році (з наростаючим підсумком з початку 

року)

1

1.1. 1217670 КП «Ужгородський муніципальний транспорт» 0 82 000 000

2

2.1. 1217693  КП "Центр поводження з тваринами" 0 300 000

Всього по коду 1217670 0 82 000 000

1217693 0 300 000

Разом 0 82 300 000

Секретар ради Арсен МЕЛКУМЯН

Обсяг фінансування у розрізі комунальних підприємств на 2023 рік

Внески у статутний фонд комунальних підприємств

Надання фінансової  підтримки новоствореним комунальним підприємствам 


	РІШЕННЯ
	2
	3
	4

